
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba; Contratada: 
CLN LOCAÇÕES SERVIÇOS EIRELI - ME. Ob-
jeto: Execução dos SERVIÇOS DE CONCLUSÃO 
DAS ARQUIBANCADAS DO MÓDULO I DO 
ESTÁDIO DE FUTEBOL NA VILA OLÍMPICA 
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. Valor Glo-
bal: R$ 1.602.665,48 (hum milhão, seiscentos e dois 
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta 
e oito centavos). Processo licitatório nº 002/2020. 
Modalidade: Concorrência. Fernando Cunha Lima 
Bezerra - P/Contratante. Washington Luís Barbosa 
de Oliveira - P/Contratada.

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 054/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 370/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
PRODUTOS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS, 
KITS DE TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓS-
TICO DE COVID-19 E MATERIAL MÉDICO-
-HOSPITALAR PARA SUBSIDIAR AS AÇÕES 
E MEDIDAS DE PREVENÇÃO, CONTROLE 
E TRATAMENTO DO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID-19).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: UNIK COMERCIAL IMPOR-
TADORA E EXPORTADORA LTDA – CNPJ: 
13.994.860/0002-10. ENDEREÇO: RUA JOÃO 
THOMAZ PINTO, 1570 CONDOMÍNIO BYBLOS 
2, GALPÃO E, MÓDULOS 0, CANHANDUBA, 
ITAJAÍ/SC, CEP: 88313-045. ITEM VENCIDO: 25 
- R$ 5,93. REPRESENTANTE LEGAL: ALISSON 
CEZAR SALA DE MENDONÇA. REPRESEN-
TANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE.

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 063/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 374/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS 12 LONAS 
1400X24 PARA MOTONIVELADORA NEW 
HOLLAND, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: F. F COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI – CNPJ: 28.910.694/0001-13. ENDERE-
ÇO: RUA VALE DO JAGUARIBE, 150, LOJA 
05, NOSSA SENHORA DA APRESENTAÇÃO, 
NATAL/RN, CEP: 59115-270. ITEM: 01 - R$ 
4.250,00. REPRESENTANTE LEGAL: FÁBIO 
FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA. REPRE-
SENTANTE DO MUNICÍPIO: NILTON FONTES 
BARRETO FILHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA.

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 060/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 373/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DE-
MARCAÇÃO VIÁRIA, SOLVENTE E COMPO-
NENTE REFLETIVO, COM REGISTRO DE PRE-
ÇOS.  MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: TINPAVI INDUSTRIA E 
COMERCIO DE TINTAS EIRELI – CNPJ: 
17.592.525/0001-66. ENDEREÇO: RODOVIA 
COMANDANTE JOÃO RIBEIRO DE BARROS, 
KM 525, S/N, PARQUE INDUSTRIAL II, TUPÃ/
SP, CEP: 17604-830. ITENS: 01 - R$ 230,000, 02 
- R$ 235,000, 06 - R$ 175,000. REPRESENTAN-
TE LEGAL: SAMIR REINATO FERRÃO. RE-
PRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICI-
PAL.

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 046/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 235-247/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PRO-
TEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAL DE PRE-
VENÇÃO NO COMBATE AO COVID-19, COM 
REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: PHOSPODONT LTDA – CNPJ 
Nº. 04.451.626/0001-75. ENDEREÇO: AV. AYR-
TON SENNA, Nº. 526, CAPIM MACIO, NATAL/
RN, CEP Nº. 59.080-100. ITEM VENCIDO: 04 - 
R$ 20,00. REPRESENTANTE LEGAL: ANA MA-
RIA PINHEIRO FERREIRA. REPRESENTANTES 
DO MUNICÍPIO: DOMINGOS SAVIO SILVA DE 
OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 053/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 258/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ASFALTO, COM RE-
GISTRO DE PREÇOS. MODALIDADE: PRE-
GÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: TCPAV - TEC. EM CONS-
TRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI – CNPJ: 
12.924.624/0001-84. ENDEREÇO: RUA SANTA 
MARIA, 22 LOTE 174 LOTEAMENTO MAN-
GABEIRA QUADRA 9, ZONA DE EXPANSÃO, 
MACAIBA/RN, CEP: 59280-000. ITEM: 01 - R$ 
570,00. REPRESENTANTE LEGAL: JARBAS 
DE OLIVEIRA CAVALCANTE FILHO. REPRE-
SENTANTE DO MUNICÍPIO: NILTON FONTES 
BARRETO FILHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA.

*Republicado por incorreção.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 062/2020 

OBJETO: CONFECÇÃO DE PLACAS METÁLI-
CAS REFLETIVAS DE SINALIZAÇÃO DE TR 
NSITO, COM REGISTRO DE PREÇOS. MODA-
LIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado da 
sessão do processo em comento. Empresa vencedora 
e habilitada: TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO 
DE TINTAS LTDA - CNPJ: 17.592.525/0001-66, 
itens: : 01 - R$ 65,000, 02 - R$ 180,000, 03 - R$ 
40,700, 04 - R$ 40,700, 05 - R$ 40,700, 06 - R$ 
43,000, 07 - R$ 43,000, 08 - R$ 43,000, 09 - R$ 
43,000, 10 - R$ 43,000, 11 - R$ 43,000, 12 - R$ 
43,000, 13 - R$ 43,000, 14 - R$ 43,000, 15 - R$ 
43,000, 16 - R$ 43,000, 17 - R$ 125,000, 18 - R$ 
125,000, 19 - R$ 125,000, 20 - R$ 125,000, 21 - R$ 
125,000, 22 - R$ 125,000, 23 - R$ 200,000, 24 - R$ 
125,000, 25 - R$ 125,000, 26 - R$ 134,000, 27 - R$ 
43,000, 28 - R$ 52,000, 29 - R$ 75,000, 30 - R$ 
52,000, 31 - R$ 125,000, 32 - R$ 125,000, 33 - R$ 
125,000. Macaíba/RN, 18/11/2020. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0610 - Macaíba - RN, quarta-feira, 18 de novembro 2020

RESULTADO

EXTRATOS



ANO III – N° 0610 - Macaíba - RN, quarta-feira, 18 de novembro 20202

PROTOCOLO Nº. 11.330/2020 – DATA: 
02/09/2020.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.339/2020.
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÍBA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 062/2020.
OBJETO: CONFECÇÃO DE PLACAS METÁLI-
CAS REFLETIVAS DE SINALIZAÇÃO DE TR 
NSITO, COM REGISTRO DE PREÇOS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 

TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS 
LTDA - CNPJ: 17.592.525/0001-66, saiu vencedora 
nos itens: : 01 - R$ 65,000, 02 - R$ 180,000, 03 - R$ 
40,700, 04 - R$ 40,700, 05 - R$ 40,700, 06 - R$ 
43,000, 07 - R$ 43,000, 08 - R$ 43,000, 09 - R$ 
43,000, 10 - R$ 43,000, 11 - R$ 43,000, 12 - R$ 
43,000, 13 - R$ 43,000, 14 - R$ 43,000, 15 - R$ 
43,000, 16 - R$ 43,000, 17 - R$ 125,000, 18 - R$ 
125,000, 19 - R$ 125,000, 20 - R$ 125,000, 21 - R$ 
125,000, 22 - R$ 125,000, 23 - R$ 200,000, 24 - R$ 
125,000, 25 - R$ 125,000, 26 - R$ 134,000, 27 - R$ 
43,000, 28 - R$ 52,000, 29 - R$ 75,000, 30 - R$ 
52,000, 31 - R$ 125,000, 32 - R$ 125,000, 33 - R$ 
125,000. 

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada 
para a assinatura das atas de registro de preços.

Macaíba/RN, 18 de Novembro de 2020.
                      

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 12.701/2020 – DATA: 
21/10/2020.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.730/2020.
INTERESSADAS: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 063/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS 12 LONAS 
1400X24 PARA MOTONIVELADORA NEW 
HOLLAND, COM REGISTRO DE PREÇOS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com essa Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatória. 

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 

F. F COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
28.910.694/0001-13, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 4.250,000. 
Convoque-se a empresa acima mencionada para a 
assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 18 de novembro de 2020.
                      

Nilton Fontes Barreto Filho 
Secretário Municipal de Infraestrutura

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 11.330/2020 – DATA: 
02/09/2020.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.339/2020.
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÍBA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 062/2020.
OBJETO: CONFECÇÃO DE PLACAS METÁLI-
CAS REFLETIVAS DE SINALIZAÇÃO DE TR 
NSITO, COM REGISTRO DE PREÇOS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS 
LTDA - CNPJ: 17.592.525/0001-66, saiu vencedora 
nos itens: : 01 - R$ 65,000, 02 - R$ 180,000, 03 - R$ 
40,700, 04 - R$ 40,700, 05 - R$ 40,700, 06 - R$ 
43,000, 07 - R$ 43,000, 08 - R$ 43,000, 09 - R$ 
43,000, 10 - R$ 43,000, 11 - R$ 43,000, 12 - R$ 
43,000, 13 - R$ 43,000, 14 - R$ 43,000, 15 - R$ 
43,000, 16 - R$ 43,000, 17 - R$ 125,000, 18 - R$ 
125,000, 19 - R$ 125,000, 20 - R$ 125,000, 21 - R$ 
125,000, 22 - R$ 125,000, 23 - R$ 200,000, 24 - R$ 
125,000, 25 - R$ 125,000, 26 - R$ 134,000, 27 - R$ 

43,000, 28 - R$ 52,000, 29 - R$ 75,000, 30 - R$ 
52,000, 31 - R$ 125,000, 32 - R$ 125,000, 33 - R$ 
125,000. 

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor 
Prefeito Municipal para deliberação superior.

Macaíba/RN, 18 de Novembro de 2020.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

..................................................................................

PROTOCOLO Nº. 12.701/2020 – DATA: 
21/10/2020.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.730/2020.
INTERESSADAS: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 063/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS 12 LONAS 
1400X24 PARA MOTONIVELADORA NEW 
HOLLAND, COM REGISTRO DE PREÇOS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com essa Pregoeira, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

F. F COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
28.910.694/0001-13, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 4.250,000. 

Encaminho o presente processo ao Secretário Mu-
nicipal de Infraestrutura para deliberação superior.

Macaíba/RN, 18 de novembro de 2020.

Ilana Chiarelli de A. Albuquerque
Pregoeira / PMM

TERMOS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Francisco Andrikofelys de Morais

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO III – N° 0610 - Macaíba - RN, quarta-feira, 18 de novembro 2020 3

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal

Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais


